

# Danzafe Gruppen A/S

Marielundvej 45D, 2730 Herlev

CVR-nr. 37 17 98 09

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2023.

---

Jørn Lund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Danzafe Gruppen A/S Marielundvej 45D 2730 Herlev  CVR-nr.: 37 17 98 09 Stiftet: 15. oktober 2015 Hjemsted: Herlev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Johny Kenn Andersen, Formand Bo Fensmark Frederiksen Jørn Lund Lars Johnny Ancker Jan Larry Örneholt
<b>Direktion</b>	Bo Fensmark Frederiksen, Administrerende Direktør
<b>Revision</b>	Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby
<b>Modervirksomhed</b>	Hardware Group A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Danzafe A/S, Herlev Expertbeslag A/S, Glostrup Villahus ApS, Herlev Lavpris-Laase.dk ApS, Næstved
<b>Kapitalinteresse</b>	SecPro Sikring A/S, Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter er grossisthandel med sikringsprodukter, dørbeslag samt dermed beslægtede varer, som primært afsættes via professionelle installatører.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -128.350 kr. mod -25.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.029.531 kr. mod 9.592.061 kr. sidste år. Selskabets balance udviser pr. 31. december 2022 en egenkapital på 28.665.415 kr. mod 35.891.869 kr. sidste år.

Resultatet er efter ledelsens opfattelse lavere end forventet, dog skal dette ses i forhold til indregningen af den hensatte forpligtelse, som er beskrevet i note 1 og 2.

Som følge af ændret koncernforbindelse, indgår selskabet fra 2022 i Hardware Group koncernen, hvorfor der som følge heraf, i modsætning til tidligere år, ikke er udarbejdet koncernregnskab for 2022.

### Særlige poster

VillaHus ApS er fra 2022 indgået i Danzafe Gruppen A/S med 70 % ejerskab. I forbindelse med overtagelsen er der foretaget nogle økonomiske engangsjusteringer i regnskabet, som har påvirket Danzafe Gruppen A/S' resultatet for 2022 i negativ retning.

### Den forventede udvikling

Der forventes forbedret resultat i datterselskaberne for det kommende år, hvorfor resultatet i Danzafe Gruppen A/S også forventes forbedret. Forventningerne er dog forbundet med en vis usikkerhed, som følge af de geopolitiske forhold og de prisstigninger, der kan påvirke efterspørgslen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til omtalen i årsregnskabets note 1, hvoraf det fremgår, at der er usikkerhed vedrørende indregnet koncerngoodwill på t.kr. 4.140 og den indregnede hensatte forpligtelse vedrørende tilknyttet virksomhed på t.kr. 3.488.

### Videnressourcer

For at sikre, at selskabets medarbejdere er i stand til at levere en høj grad af faglig sparring med kunderne, sker løbende undervisning og kompetenceudvikling, både internt og eksternt. Væsentlige arbejds gange er dokumenteret og viden opsamles i ERP/CRM systemer.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at minimere miljøpåvirkninger fra driften, herunder bl.a. ved at optimere emballageforbrug, konsolidere varefremsendelser og optimere kørselsruter. Derudover sorteres affald.



## Ledelsesberetning

---

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter regnskabsafslutningen købt resterende kapitalandele i VillaHus ApS, som herefter er et helejet datterselskab.

Derudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-128.350</b>	<b>-25.000</b>
3 Personaleomkostninger	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-128.350</b>	<b>-25.000</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.331.691	9.329.082
Indtægt af kapitalinteresse	314.598	282.771
4 Øvrige finansielle omkostninger	-3.488.408	-374
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.029.531</b>	<b>9.586.479</b>
5 Skat af årets resultat	0	5.582
<b>Årets resultat</b>	<b>3.029.531</b>	<b>9.592.061</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.403.004	9.668.214
Udbytte for regnskabsåret	0	9.500.000
Overføres til overført resultat	626.527	0
Disponeret fra overført resultat	0	-9.576.153
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.029.531</b>	<b>9.592.061</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	9.500.000	0

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.401.828	35.693.167
Kapitalinteresser	2.281.978	2.058.488
Finansielle anlægsaktiver i alt	40.683.806	37.751.655
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>40.683.806</b>	<b>37.751.655</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	789.813	0
Tilgodehavende selskabsskat	576.049	979.582
Tilgodehavender i alt	1.365.862	979.582
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.365.862</b>	<b>979.582</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>42.049.668</b>	<b>38.731.237</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.336.430	13.580.896
Overført resultat	22.573.861	12.310.973
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	9.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>29.410.291</b>	<b>35.891.869</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.488.408	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.488.408</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Anden gæld	475.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	475.000	0
Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.350.967	2.814.368
Anden gæld	25.002	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.675.969	2.839.368
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.150.969</b>	<b>2.839.368</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>42.049.668</b>	<b>38.731.237</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter
- 9 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2021	500.000	3.864.085	21.887.126	8.000.000	34.251.211
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Resultatandel	0	9.668.214	-9.576.153	9.500.000	9.592.061
Valutakursregulering	0	48.597	0	0	48.597
Egenkapital 1.					
januar 2022	500.000	13.580.896	12.310.973	9.500.000	35.891.869
Primokorrektion	0	-56.361	56.361	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-9.500.000	-9.500.000
Resultatandel	0	2.403.004	626.527	0	3.029.531
Udloddet udbytte	0	-9.580.000	9.580.000	0	0
Valutakursregulering	0	-11.109	0	0	-11.109
	<b>500.000</b>	<b>6.336.430</b>	<b>22.573.861</b>	<b>0</b>	<b>29.410.291</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i 2022 erhvervet datterselskaberne Villahus ApS (ejerandel 70 %) og Lavpris-Laase.dk ApS (ejerandel 51 %). De nyerhvervede selskaber har ikke siden erhvervelserne genereret overskud og begge selskaber har pr. 31. december 2022 tabt egenkapitalen. Kapitalandelene er indregnet i balancen pr. 31. december 2022 til kr. 0 med tillæg af goodwill på i alt t.kr. 4.140. I resultatopgørelsen for 2022 er der indregnet underskud for de to datterselskaber på i alt t.kr. 1.736, hvoraf afskrivning på koncerngoodwill udgør t.kr. 786. Det er ledelsens forventning, at datterselskaberne fremadrettet vil bidrage til koncernens overskud og vækst, hvorfor der ikke er foretaget yderligere nedskrivning af koncerngoodwill. Dette skøn er i sagens natur behæftet med usikkerhed.

Selskabet har d. 31. december 2022 afgivet støtterklæring over datterselskabet Villahus ApS, jf. note 8. Datterselskabet har i 2021/22 (18 måneder) realiseret et underskud på t.kr. 4.592, hvoraf t.kr. 1.848 skyldes at der i forbindelse med overtagelsen er foretaget økonomiske engangsjusteringer, som har påvirket resultatet for 2021/2022 negativt. Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2022 negativ med t.kr. 3.488. Dagsværdien af betalingsforpligtelsen er vanskelig at opgøre, da der er usikkerhed omkring datterselskabets fremtidige pengestrømme. Under hensyntagen til datterselskabets negative egenkapital og den økonomiske udvikling i 2022 har ledelsen i balancen pr. 31. december 2022 foretaget indregning af hensat betalingsforpligtelse på i alt t.kr. 3.488, svarende til den negative egenkapital pr. 31. december 2022.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

## Noter

### 2. Særlige poster (fortsat)

	<u>2022</u>
Omkostninger:	
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder jf. note 1.	3.488.408
	<u>3.488.408</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Øvrige finansielle omkostninger	-3.488.408
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-3.488.408</u></b>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Gebyrer m.v.	0	374
Garantiforpligtelse tilknyttet virksomhed jf. note 1	<u>3.488.408</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.488.408</u></b>	<b><u>374</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-5.582</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-5.582</u></b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	775.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-300.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>475.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskylderkaution for søsterselskabets mellemværende med Jyske Bank. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt t.kr. 26.728.

Danzafe Gruppen A/S har overfor datterselskabet Villahus ApS afgivet støtterklæring. I erklæringen garanterer Danzafe Gruppen A/S, at selskabet vil drage fuld og tilstrækkelig omsorg for, at der vil være tilstrækkelig likvide midler i Villahus ApS til at finansiere selskabets drifts frem til generalforsamlingen for år 2023, som afholdes i år 2024. I erklæringen fremgår det, at Danzafe Gruppen A/S vil yde fuld og ubegrænset økonomisk støtte til Villahus ApS i form af lån / kreditter, i det omfang det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift frem til generalforsamlingen for år 2023, som afholdes i år 2024. Der henvises til note 1.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hardware Group A/S, CVR-nr. 43337726, som er administrationsselskab og hæfter fra og med 16. juni 2022 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 16. juni 2022 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med de tidligere tilknyttede virksomheder pr. 15. juni 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

### 9. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Hardware Group A/S, Marielundvej 45D, 2730 Herlev.	100%
--	------

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Hardware Group A/S, Marielundvej 45D, 2730 Herlev.


